THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 181/1998/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIẢM THUẾ NHẬP KHẨU CHO HÀNG HÓA SẢN XUẤT TẠI NƯỚC CỘNG HÒA DÂN CHỦ NHÂN DÂN LÀO
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại tại công văn số 4451/TM-XNK ngày 14 tháng 8 năm 1998 và của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại công văn số 3280/TC/TCT ngày 27 tháng 8 năm 1998,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giảm 50% thuế suất thuế nhập khẩu thông thường đối với hàng sản xuất tại Lào nhập khẩu vào Việt Nam, nhưng phải là hàng hóa thuộc nhu cầu thiết yếu và không phải là hàng hóa thuộc diện Nhà nước không khuyến khích nhập khẩu.
Điều 2. Bộ Thương mại thống nhất với Bộ Tài chính về danh mục hàng hóa sản xuất tại Lào nhập khẩu vào Việt Nam được hưởng thuế suất ưu đãi quy định tại Điều 1.
Điều 3. Bộ Tài chính chủ trì cùng Bộ Thương mại và Tổng cục Hải quan có văn bản hướng dẫn thực hiện.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Thương mại, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nguyễn Tấn Dũng
(Đã ký)